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DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA

Semana 38 (17 a 23 de Setembro de 2018)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (3 a 9 de Setembro 2018)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Origens,
Segunda a Sexta-feira pelas 13h00

Uma das grandes novelas da televisão portuguesa

Origens é a segunda telenovela portuguesa produzida e emitida pela 
RTP, a seguir a Vila Faia.
Escrita por Francisco Nicholson e Nicolau Breyner, Origens reunia os 
melhores atores da altura e foi um dos grandes sucessos da televisão 
portuguesa.

Programa Início Sh%

1 PORTUGAL LOW COST 10:55:13 0,7

2 DESCULPEM QUALQUER COISINHA... 11:24:13 0,6

3 JOGOS SEM FRONTEIRAS 09:02:21 0,5

4 OS TRES DUQUES (R) 01:51:09 0,5

5 OS TRES DUQUES 20:10:46 0,4
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COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

07.00 BREVES MEMÓRIAS DA 07.00

   .15    .15

   .30    .30

  .45   .45

08.00 08.00

.15 .15

  .30 TRIBUTO   .30

   .45 HUMOR    .45

09.00 09.00

   .15 ACADEMIA RTP    .15

  .30   .30

   .45 HUMOR    .45

10.00  AO SOM DO  10.00

   .15    .15

  .30 NÃO ME LEMBRO. NÃO ME LEMBRO LOCUTORES DE   .30

.45 NÃO ME LEMBRO .45

11.00  CULINÁRIA  11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00   12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 TV RURAL    .45

13.00   13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 LOCUTORES DE CONT    .45

14.00  MEMÓRIAS DA  14.00

   .15 DOCUMENTÁRIOS    .15

  .30 CATAVENTO SERIES   .30

   .45 DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS HUMOR O POSTO    .45

15.00   15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00   16.00

   .15 DOCUMENTÁRIOS    .15

  .30   .30

   .45 FESTAS E ROMARIAS    .45

17.00  MÚSICA PORTUGUESA  17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 RETROESCAVADORA    .45

18.00   18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00  LOCUTORES DE CONT  19.00

   .15 SE BEM ME LEMBRO    .15

  .30   .30

   .45 VOZ DO CIDADÃO    .45

20.00  LOCUTORES DE CONT  20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 PALCOS    .45

21.00   21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00   22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00   23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

24.00   24.00

   .15 GUARDA-FACTOS    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00   25.00

   .15    .15

  .30 (REP) SERIES   .30

   .45 GRAMOFONE LOCUTORES DE CONT    .45

26.00   26.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

27.00 27.00

.15 .15

.30 .30

.45   .45

28.00   28.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

29.00    29.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

06.00 06.00

.15 RETROVISOR .15

.30 RETROVISOR REVELAÇÕES REVELAÇÕES GUARDA-FACTOS REVELAÇÕES .30

.45 DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS .45

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

MM06 1

1MM29

(REP) SERIES

OS TRÊS DUQUES

SERIES

A TRIBO DAS PENAS 

BRANCAS

DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS

ENTRETENIMENTO
ENTRETENIMENTO

SERIES

JOGO DA VERDADE

TEMPO FINAL

SERIES

CONDE DE MONTE 

CRISTO

CRUZEIRO DE FÉRIAS

SERIES

HOTEL BON SEJOUR

SERIES

HOTEL BON SEJOUR

ENTRETENIMENTO

NOITE MÁGICA

JARDIM DA CELESTE

CINEMA CLÁSSICO

JARDIM DA CELESTE

ACADEMIA RTP

5

1

1MM28

MM25

3

1

4

MM24

MM26

MM27

1

MM23

MM07

1

1

3

MM09

MM08

MM15

MM16

MM18

3

4

1

1

1

MM10

3

MM12

4

3

MM14

MM13

3

MM11

MM17

MM20

MM22

MM19 3

3

MM19 3

MM18

4MM17

3

3MM20

TELENOVELA

TERRA MÃE

MÚSICA PORTUGUESA A GOSTAR DELA 

TELENOVELA

TERRA MÃE

TELENOVELA

TERRA MÃE

RETROESCAVADORA

TELENOVELA

TERRA MÃE

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME ENGANAS

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME ENGANAS

MM22

MM21

5

1MM29

MM06

MM21

1

1

5

MM23

MM24

5

4

3

1MM25

1

MM28 1

MM27

MM26

MM07 1

4

1MM08

3

1

MM10 1

MM09

1

3

MM14

MM13

MM11

MM15

MM12 3

3

MM16

GRELHA DE PROGRAMAS

SETEMBRO

TELENOVELA

DESENCONTROS

HUMOR

FÁBRICA DE ANEDOTAS

MEMÓRIAS DA REVOLUÇÃO

ENTRETENIMENTO

RISO E RITMO

NO TEMPO DOS 

AFONSINHOS
CONTOS DAS MIL E 

UMA NOITES

CONTOS DAS MIL E 

UMA NOITES

MEMÓRIAS DA REVOLUÇÃO

HUMOR

DEBORA

HUMOR

DEBORA

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS

MÚSICA 

PORTUGUESA A 

JOGOS SEM 

FRONTEIRAS
JOGOS SEM FRONTEIRAS

ENTRETENIMENTO

RISO E RITMO

NO TEMPO DOS 

AFONSINHOS

HUMOR

NICO D' OBRA

NÃO ME LEMBR. ERA PEQUENO

BEM VINDOS A BEIRAIS

ENTRETENIMENTO LIBERDADE 21

TELENOVELA

ORIGENS
TELENOVELA

ORIGENS

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOSDOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS

CULINÁRIACULINÁRIA
CULINÁRIA

ENTRETENIMENTO

DANZA CAFE ENTRETENIMENTO TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

HUMOR

AS DIVINAS COMÉDIAS

ENTRETENIMENTO

MALTA GIRA

LOCUTORES DE 

CONTINUIDADE
DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS

FESTAS E ROMARIAS

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME 

ENGANASSERIES

BEM VINDO A BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS

SERIES

BEM-VINDOS A 

BEIRAIS
HUMOR

ESTADO DE GRAÇA
HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

SERIES

BEM-VINDOS A BEIRAIS

SERIES

OS TRÊS DUQUES

SERIES

ALF

CINEMA PORTUGUÊS

MILAGRE SEGUNDO 

SALOMÉ

PALCOS

TV NOSTALGIA

(REP) SERIES

ALF

(REP) SERIES

OS TRÊS DUQUES

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

HUMOR

HERMAN

ACADEMIA RTP

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME 

SERIES

UM LUGAR PARA VIVER

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME ENGANAS

ENTRETENIMENTO

COM A VERDADE ME ENGANAS

MÚSICA PORTUGUESA A GOSTAR DELA 
ACADEMIA RTP

ACADEMIA RTP

LIGA DOS ÚLTIMOS

LOCUTORES DE CONTINUIDADE GRAMOFONE 

COMPACTOS

LOCUTORES DE 

CONTINUIDADE

LIGA DOS ÚLTIMOS

SERIES

LIBERDADE 21

SERIES

LIBERDADE 21

LIGA DOS ÚLTIMOS
LIGA DOS ÚLTIMOS

ACADEMIA RTP

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOSDOCUMENTÁRIOSDOCUMENTÁRIOS

REPLAY COMPACTOS
GUARDA-FACTOS

(REP) SERIES

ALF
(REP) SERIES

ALF

(REP) SERIES

ALF

ENTRETENIMENTO

NOITE DE REIS

ENTRETENIMENTO

NOITE DE REIS

ENTRETENIMENTO

NOITE MÁGICA

HUMOR

NICO D'OBRA

SERIES

DESCULPEM 

ACADEMIA RTP
TELENOVELA

BASTIDORES

CHUVA NA AREIA

A HORA DE BACO

CHUVA NA AREIA

HUMOR

FESTIVAL DOS 

FESTIVAIS

SERIES

ACADEMIA RTP

CINEMA CLÁSSICO
CINEMA CLÁSSICO

ÚLTIMO VERÃO

DESPORTO 

TALK-SHOW

TALK SHOW

PASSEIO DA FAMA

HUMOR
SERIES

SERIES

HOTEL BON SEJOUR

SERIES

HOTEL BON SEJOUR

SERIES

A TRIBO DAS PENAS 

BRANCAS


